
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                             от 14.06.2022 г. №1865-пм 

 

г. Магадан 

 

О приведении органов управления и сил Магаданского городского звена 

Магаданской областной территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», указом губернатора 

Магаданской области от 23.05.2022 № 97-у «О введении режима повышенной 

готовности на территории Магаданской области», Положением о 

Магаданском городском звене Магаданской областной территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением мэрии города 

Магадана от 31.03.2017 № 882, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана            

п о с т а н о в л я е т : 

1. Привести органы управления и силы Магаданского городского 

звена Магаданской областной территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности на период 2022 

года до особого распоряжения (далее – режим повышенной готовности). 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Управлению по делам 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций мэрии города Магадана»: 

 



2 

 

 

2.1. Взять под постоянный контроль ситуацию на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

2.2. Довести информацию о возможном возникновении чрезвычайной 

ситуации до руководителей отраслевых (функциональных), территориальных 

органов мэрии города Магадана, муниципальных учреждений и предприятий 

через Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования 

«Город Магадан» (далее- ЕДДС). 

2.3. Активизировать противопожарную пропаганду среди населения по 

месту жительства, в трудовых коллективах, учебных заведениях, на объектах 

с массовым пребыванием людей по соблюдению требований пожарной 

безопасности в лесах. 

    2.4. Организовать контроль оперативной обстановки и своевременное 

доведение информации о возможном возникновении угрозы чрезвычайных 

ситуаций, связанных с ландшафтными пожарами и (или) паводками, 

обеспечить готовность сил и средств к исполнению задач по предотвращению 

чрезвычайных ситуаций. 

 3. Руководителям отраслевых (функциональных), территориальных 

органов мэрии города Магадана, муниципальных предприятий и учреждений: 

3.1. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по 

снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации и уменьшения ее 

последствий, уточнить план действий по предупреждению чрезвычайных 

ситуаций, связанных с ландшафтными пожарами и (или) паводками. 

3.2. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц, 

подготовить и направить в ЕДДС графики ответственных должностных лиц.  

3.3. Обеспечить круглосуточный контроль над функционированием 

объектов жизнеобеспечения на территории муниципального образования 

«Город Магадан». 

3.4. В целях оперативного реагирования на возникновение 

чрезвычайных ситуаций или аварийных ситуаций постоянно находиться на 

связи.   



3 

 

3.5. Обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на аварии 

на объектах жизнеобеспечения, системах энергоснабжения, коммунальных 

дорожных служб, спасательных служб. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 


